БЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

УВАРОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

( четвёртый созыв – заседание тридцать восьмое)

Р Е Ш Е Н И Е

23.09. 2011 год                       с. Берёзовка                                    № 134

О внесении изменений и дополнений в решение Берёзовского сельского Совета народных депутатов «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Берёзовском сельсовете Уваровского района Тамбовской области»

Рассмотрев протест прокурора № 02-38-2011 от 28.06.2011г. на  решение  Березовского сельского Совета № 23 от 27.07.2008 года «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Берёзовском сельсовете Уваровского района Тамбовской области»
Берёзовский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Берёзовском сельсовете Уваровского района Тамбовской области, утвержденное решением № 23 от 27.07.2008г.  следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 7 изложить в следующей редакции:

«Статья 7. Определение цены муниципального  имущества, подлежащего приватизации

     Начальная цена приватизируемого муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного муниципального имущества», в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность.

1.2. В статье 10:

1.2.1. часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Информация о приватизации муниципального имущества подлежит опубликованию в официальных печатных изданиях и размещению на официальных сайтах в сети «Интернет», определенных местной администрацией»

1.2.2. часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит опубликованию в официальных печатных изданиях и размещению на официальных сайтах в сети «Интернет», определенных местной администрацией».

1.3. в части 5 слова «иные сведения» исключить;

1.4. первый абзац части 8 изложить в следующей редакции:

«Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит опубликованию в официальном печатном издании,  размещению на официальных сайтах в сети «Интернет» в течение тридцати дней со дня совершения указанных сделок;

1.5. в части 4 статьи 11 последний абзац исключить;

1.6. часть 5 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«5. Земельный участок отчуждается в соответствии с пунктами 1 - 4 настоящей статьи в границах, которые определяются на основании предоставляемого покупателем кадастрового паспорта земельного участка.

 Указанный кадастровый паспорт земельного участка прилагается к акту инвентаризации имущественного комплекса унитарного предприятия, а также к договору купли-продажи земельного участка.»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Уваровская жизнь».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам, налогообложению, земельной реформе и экологии  сельского Совета (Т.А. Борисова).

   Глава сельсовета                                                                    П.А. Румянцев